<sup>1</sup> V. n. 361; se ne differenzia per la presenza di *Damianus Adrianus*.

luminum capitulorum comunis Ianue derogatorium ceteris capitulis predictis vel alicui predictorum obviantibus.

visaque quadam clausula posita sub rubrica «De observacione cuiusdam decreti facti per dominos capitaneos et<sup>d</sup>, abbatem et officium antianorum comunis et populi Ianue» extracta et exemplata de volumine clausularum generalium per Iohannem de Mauro, notarium, viso quoque quodam alio decreto facto dictis medicis, phixicis et cirugicis, civibus Ianue et de collegio ipsorum medicorum, per quondam magnificum et egregium dominum Symonem Bucanigram, olim ducem Ianuensium et populi defensorem, M<sup>o</sup>CCCXXXI<sup>o</sup>, die XVII<sup>a</sup> aprilis, publicato manu C(onradi) de Credencia, cancellarii, nec non visa quadam sententia et pronunciacione facta per olim magnificum et potentem militem, dominum Guillelmum, marchio<sup>e</sup> Pilavicinum, olim capitaneum et locotenentem civitatis Ianue et districtus pro reverendissimo et excelso quondam domino Iohanne de Vicecomittibus, archiepiscopo Mediolan(ensi), civitatum Mediolani, Ianue etc., domino generali, et .. consilium ancianorum gubernatorum civitatis Ianue, cum et de consilio domini Iacobi de Vasalis, legum doctoris, vicarii dicti domini capitanei, scripta manu Conradi Maçurri, notarii, M<sup>o</sup>CCCLIII<sup>o</sup>, die VII<sup>a</sup> madii, visisque titulis et dictis testium coram nobis productorum per dictos .. rectores dicti collegii nec non scripturis et iuribus coram nobis productis per eosdem et demum visis et audictis ... pronunciamus<sup>1</sup> et declaramus ut infra, videlicet dictum collegium medicorum, phixicorum et cirugicorum et omnes et singulos de dicto collegio debere agnoscere et solve- re cabellas novas impositas post annum de M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXVI<sup>o</sup>, quo anno fuit sibi concessa dicta immunitas et in posterum imponendas, de et pro cabellis autem veteribus et factis ante dictum eorum privilegium sint immunes. Item quod debeant solvere in futurum cotuma et mutua imponenda possessionibus quas habent et in futurum habebunt. Item pronunciamus et declaramus dictum collegium et omnes et singulos de dicto collegio solvere debere et agnoscere cotuma seu mutua imposita et imponenda per comune Ianue occasione reparacionum viarum, pontium, aqueductus et murorum civitatis Ianue. Item condemnamus eos ad solvendum et prestandum cotuma et mutua imposita temporibus retroactis et imponenda occasione necessitatis famis vel guerre, que possit verisimiliter de iure fami equiperari, nisi in casu quo ipsi medici mit- terent medicos vel medicum, secundum quod infra dicitur, in exercitu maris vel